

Projekt z dnia 9 sierpnia 2017 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW¹⁾

z dnia2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorcowego planu kont dla banków

Na podstawie art. 83 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 61, 245, 791 i 1089) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia wzorcowego planu kont dla banków (Dz. U. poz. 1082 oraz z 2017 r. poz. 1375) w załączniku do rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany:

1) w zespole 1 „Operacje z udziałem środków pieniężnych i operacje z podmiotami finansowymi”:

a) grupa kont 12 otrzymuje brzmienie:

„12 Należności normalne od podmiotów finansowych i rezerwy celowe/należności od podmiotów finansowych bez utraty wartości, bez istotnego wzrostu ryzyka kredytowego od początkowego ujęcia (Faza 1*) i odpisy na 12-miesięczne oczekiwane straty kredytowe”,

b) konto 128 otrzymuje brzmienie:

„128 Rezerwy celowe/odpisy na 12-miesięczne oczekiwane straty kredytowe (Faza 1*)”,

c) grupa kont 13 otrzymuje brzmienie:

„13 Należności pod obserwacją od podmiotów finansowych i rezerwy celowe/należności od podmiotów finansowych bez utraty wartości, z istotnym wzrostem ryzyka kredytowego od początkowego ujęcia (Faza 2**) i odpisy na oczekiwane straty kredytowe”,

d) konto 138 otrzymuje brzmienie:

„138 Rezerwy celowe/odpisy na oczekiwane straty kredytowe (Faza 2**)”,

¹⁾ Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

- e) grupa kont 14 otrzymuje brzmienie:
„14 Należności poniżej standardu od podmiotów finansowych i rezerwy celowe/należności od podmiotów finansowych ze stwierdzoną utratą wartości (Faza 3***) i odpisy na oczekiwane straty kredytowe”,
 - f)konto 148 otrzymuje brzmienie:
„148 Rezerwy celowe/odpisy na oczekiwane straty kredytowe (Faza 3***)”;
- 2) w zespole 2 „Operacje z podmiotami niefinansowymi”:
- a) grupa kont 20 otrzymuje brzmienie:
„20 Należności normalne od podmiotów niefinansowych i rezerwy celowe/należności od podmiotów niefinansowych bez utraty wartości, bez istotnego wzrostu ryzyka kredytowego od początkowego ujęcia (Faza 1*) i odpisy na 12-miesięczne oczekiwane straty kredytowe”,
 - b) konto 208 otrzymuje brzmienie:
„208 Rezerwy celowe/odpisy na 12-miesięczne oczekiwane straty kredytowe (Faza 1*)”,
 - c) grupa kont 21 otrzymuje brzmienie:
„21 Należności pod obserwacją od podmiotów niefinansowych i rezerwy celowe/należności od podmiotów niefinansowych bez utraty wartości, z istotnym wzrostem ryzyka kredytowego od początkowego ujęcia (Faza 2**) i odpisy na oczekiwane straty kredytowe”,
 - d) konto 218 otrzymuje brzmienie:
„218 Rezerwy celowe/odpisy na oczekiwane straty kredytowe (Faza 2**)”,
 - e) grupa kont 22 otrzymuje brzmienie:
„22 Należności poniżej standardu od podmiotów niefinansowych i rezerwy celowe/należności od podmiotów niefinansowych ze stwierdzoną utratą wartości (Faza 3***) i odpisy na oczekiwane straty kredytowe”,
 - f) konto 228 otrzymuje brzmienie:
„228 Rezerwy celowe/odpisy na oczekiwane straty kredytowe (Faza 3***)”;
- 3) w zespole 3 „Operacje z instytucjami rządowymi i samorządowymi”:
- a) grupa kont 30 otrzymuje brzmienie:
„30 Należności normalne od instytucji rządowych i samorządowych i rezerwy celowe/należności od instytucji rządowych i samorządowych bez utraty wartości, bez istotnego wzrostu ryzyka kredytowego od początkowego ujęcia (Faza 1*) i odpisy na 12-miesięczne oczekiwane straty kredytowe”,

- b) konto 308 otrzymuje brzmienie:
„308 Rezerwy celowe/odpisy na 12-miesięczne oczekiwane straty kredytowe (Faza 1*)”,
 - c) grupa kont 31 otrzymuje brzmienie:
„31 Należności pod obserwacją od instytucji samorządowych i rezerwy celowe/należności od instytucji rządowych i samorządowych bez utraty wartości, z istotnym wzrostem ryzyka kredytowego od początkowego ujęcia (Faza 2**) i odpisy na oczekiwane straty kredytowe”,
 - d) konto 318 otrzymuje brzmienie:
„318 Rezerwy celowe/odpisy na oczekiwane straty kredytowe (Faza 2**)”,
 - e) grupa kont 32 otrzymuje brzmienie:
„32 Należności poniżej standardu od instytucji samorządowych i rezerwy celowe/należności od instytucji rządowych i samorządowych ze stwierdzoną utratą wartości (Faza 3***) i odpisy na oczekiwane straty kredytowe”,
 - f) konto 328 otrzymuje brzmienie:
„328 Rezerwy celowe/odpisy na oczekiwane straty kredytowe (Faza 3***)”;
- 4) w zespole 4 „Papiery wartościowe ” grupy kont 42 i 43 otrzymują brzmienie:
- „42 Papiery wartościowe dostępne do sprzedaży/Papiery wartościowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody”,
 - „43 Papiery wartościowe utrzymywane do terminu zapadalności/Papiery wartościowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu”;
- 5) w zespole 6 „Fundusze własne”:
- a) konto 611 otrzymuje brzmienie:
„611 Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny/Inne całkowite dochody”,
 - b) dodaje się konto 654 w brzmieniu:
„654 Wynik z lat ubiegłych”;
- 6) w zespole 7 „Koszty i straty” konta 732 i 733 otrzymują brzmienie:
- „732 Koszty operacji papierami wartościowymi dostępnymi do sprzedaży/Koszty operacji papierami wartościowymi wycenianymi przez inne całkowite dochody”,
 - „733 Koszty operacji papierami wartościowymi utrzymywanymi do terminu zapadalności/Koszty operacji papierami wartościowymi wycenianymi według zamortyzowanego kosztu”;
- 7) w zespole 8 „Przychody i zyski” konta 832 i 833 otrzymują brzmienie:

„832 Przychody z operacji papierami wartościowymi dostępnymi do sprzedaży/Przychody z operacji papierami wartościowymi wycenianymi w wartości godziwej przez inne całkowite dochody”,

„833 Przychody z operacji papierami wartościowymi utrzymywanymi do terminu zapadalności/Przychody z operacji papierami wartościowymi wycenianymi według zamortyzowanego kosztu”;

8) dodaje się objaśnienia w brzmieniu:

„Objaśnienia:

W celu opisanego powstawania na różnych etapach oczekiwanych strat kredytowych przyjęto, że:

* Faza 1 oznacza portfel należności w stosunku do których nie zidentyfikowano utraty wartości oraz nie wystąpił istotny wzrost ryzyka kredytowego,

** Faza 2 oznacza portfel należności w stosunku do których nie zidentyfikowano utraty wartości natomiast zaobserwowano istotny wzrost ryzyka kredytowego,

*** Faza 3 oznacza pojedyncze należności ze stwierdzoną utratą wartości.”.

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań finansowych sporządzanych za rok obrotowy rozpoczynający się od dnia 1 stycznia 2018 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROZOWJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łucko
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /

Projekt z dnia 9 sierpnia 2017 r.

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie zmienia rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów stanowiące wykonanie delegacji zawartej w art. 83 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Zgodnie z tym przepisem minister właściwy do spraw finansów publicznych może określić w drodze rozporządzenia, po zasięgnięciu opinii Komisji Nadzoru Finansowego, wzorcowy plan kont dla banków.

W związku z rozporządzeniem Komisji (UE) 2016/2067 z dnia 22 listopada 2016 r., zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 1126/2008 przyjmujące określone międzynarodowe standardy rachunkowości zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości Finansowej 9 (MSSF 9), zgodnie z którym banki sporządzające sprawozdania finansowe zgodnie z MSR/MSSF, od 1 stycznia 2018 r. będą zobowiązane do stosowania nowych rozwiązań w zakresie klasyfikacji, ujmowania i wyceny instrumentów finansowych, niezbędne jest podjęcie prac legislacyjnych dostosowujących siatkę terminologiczną w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia wzorcowego planu kont dla banków.

Standard MSSF 9 jest standardem, który z założenia ma zbliżyć zasady rachunkowości instrumentów finansowych do praktyki jednostek gospodarczych i umożliwić w większym stopniu niż umożliwia to Międzynarodowy Standard rachunkowości 39 (MSR 39), odzwierciedlenie w sprawozdaniu finansowym zasad zarządzania instrumentami finansowymi i ryzykiem z nimi związanym.

MSSF 9 nie zmienia wszystkich postanowień dotychczasowego MSR 39. Podobnie jak aktualnie obowiązujący standard, utrata wartości dotyczy takich składników aktywów finansowych, które są utrzymywane w celu generowania korzyści z tytułu umownych płatności (czyli przede wszystkim instrumentów dłużnych, jak udzielone pożyczki i kredyty czy też nabyte obligacje). Ocenie, czy doszło do utraty wartości, nie będą podlegać, podobnie jak w MSR 39, aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, zgodnie z założeniem, że wartość godziwa uwzględnia już wszelką możliwą utratę wartości.

Jednakże regulacje MSSF 9 zmieniają w sposób zasadniczy sposób podejścia do oceny, czy doszło do utraty wartości. Stosowany dotychczas w MSR 39 tzw. „model strat poniesionych”

został zastąpiony w MSSF 9 przez tzw. „model strat oczekiwanych”. Zmiana ta oznacza obowiązek uwzględnienia przewidywań jednostki w odniesieniu do możliwości wystąpienia utraty wartości. Tym samym, w wyniku finansowym uwzględnione zostanie już samo ryzyko poniesienia strat związanych z utratą wartości, a nie tylko rzeczywiście poniesione straty. Utrata wartości zgodnie z MSSF 9 będzie ujmowana w tzw. 3 Fazach, które nie są formalnie opisane w tym standardzie. Dla potrzeb przedmiotowego rozporządzenia, które dotyczy wzorcowego planu kont dla banków, przyjęto nazwy Faza 1, Faza 2 i Faza 3, które to fazy zostały w projekcie rozporządzenia opisane przez określenia w zakresie powstawania na różnych etapach oczekiwanych strat kredytowych. W projekcie poszczególne fazy oznaczają: Faza 1 - należności bez utraty wartości bez istotnego wzrostu ryzyka kredytowego, Faza 2 - należności bez utraty wartości z istotnym wzrostem ryzyka kredytowego oraz Faza 3 - należności ze stwierdzoną utratą wartości.

W dacie początkowego ujęcia instrumentu finansowego (Faza 1) część strat kredytowych oczekiwana w okresie pierwszych 12 miesięcy od daty początkowego ujęcia będzie ujmowana dla wszystkich instrumentów finansowych; nastąpi to w momencie, w którym zostaną one nabyte lub powstaną w inny sposób (12-miesięczna oczekiwana strata kredytowa na instrumencie finansowym/portfelu instrumentów). W myśl MSSF 9 kwota ta stanowi przybliżenie początkowych oczekiwań dotyczących strat kredytowych związanych z danym instrumentem finansowym.

W kolejnych okresach sprawozdawczych (Fazy 2 i 3), jeżeli ryzyko kredytowe wzrośnie znacząco w stosunku do stanu na dzień, w którym instrument finansowy został nabyty, nie może być już ono uznawane za niskie i jednostka będzie musiała ująć w księgach pełną wartość strat kredytowych oczekiwanych przez cały "okres życia" tego instrumentu finansowego (oczekiwane ryzyko kredytowe w okresie życia instrumentu finansowego/portfela instrumentów). Wzrost ryzyka kredytowego ocenia się w stosunku do jego poziomu z dnia, w którym instrument finansowy był początkowo nabyty (powstał). Jeśli zatem nabywa się składnik aktywów o niskiej jakości kredytowej już w dniu jego nabycia, to ryzyko nie jest automatycznie wyceniane zgodnie z zasadami właściwymi dla Fazy 2, lecz ujmowane zgodnie z zasadami właściwymi dla Fazy 1 aż do momentu dalszego znaczącego pogorszenia perspektyw odzyskania tego aktywów.

Faza 2 różni się od Fazy 3 tym, że w Fazy 2 identyfikacja pogorszenia jakości kredytowej następuje na poziomie "portfela" aktywów (tzn. grupowo, na podstawie wskaźników makroekonomicznych lub historycznych analiz statystycznych), podczas gdy w Fazy 3 możliwa jest już identyfikacja indywidualnego pogorszenia oceny danego, konkretnego składnika aktywów (np. dany kontrahent spóźnia się z płatnością ponad 30 dni).

Z tego względu konieczne jest dokonanie odpowiednich zmian przepisów ww. rozporządzenia, w szczególności modyfikacji ulegną nazwy grupy kont i nazwy poszczególnych kont w zespołach kont: „1. Operacje z udziałem środków pieniężnych i operacje z podmiotami finansowymi”, „2. Operacje z podmiotami niefinansowymi”, „3. Operacje z instytucjami rządowymi i samorządowymi”, „4. Papiery wartościowe”, „6. Fundusze własne”, „7. Koszty i straty” oraz „8. Przychody i zyski”. Same zasady księgowania operacji gospodarczych pozostaną bez zmian.

Proponowane zmiany umożliwią prawidłowe stosowanie przedmiotowego wzorcowego planu kont zarówno dla banków stosujących polskie, jak i międzynarodowe zasady rachunkowości.

Przepisy projektowanego rozporządzenia wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i będą miały zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań finansowych sporządzanych za rok obrotowy rozpoczynający się od dnia 1 stycznia 2018 r.

Minister Rozwoju i Finansów wystąpi do Komisji Nadzoru Finansowego w trybie art. 83 ust. 2 pkt 1 ustawy o rachunkowości o opinię.

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), dlatego też projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 decyzji Rady 98/415/WE z dnia 29 czerwca 1998 r. w sprawie konsultacji Europejskiego Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów prawnych (Dz. Urz. WE L 189 z 03.07.1998, str. 42; Dz. Urz. UE Polskie Wydanie Specjalne rozdz. 1, t. 1, str. 446), projekt rozporządzenia nie będzie przedmiotem konsultacji z Europejskim Bankiem Centralnym.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), z chwilą skierowania do uzgodnień, konsultacji publicznych lub opiniowania projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorcowego planu kont dla banków</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Finansów</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Wiesław Janczyk, Sekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Joanna Dadacz, Dyrektor Departamentu Rachunkowości i Rewizji Finansowej 22 694 44 02, Sekretariat.DR@mofnet.gov.pl Beata Bułhaków, Naczelnik Wydziału ds. Rachunkowości Jednostek Sektora Prywatnego, Departament Rachunkowości i Rewizji Finansowej 22 694 44 16, Beata.Bulhakow@mofnet.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 9.08.2017 r.</p> <p>Źródło: Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, z późn. zm.) Nr 546 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rozwoju i Finansów w zakresie działów: budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projektowane rozporządzenie ma na celu dostosowanie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia wzorcowego planu kont dla banków (Dz. U. Nr 181, poz. 1082, z późn.zm.) do rozporządzenia Komisji (UE) 2016/2067 z dnia 22 listopada 2016 r., zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1126/2008 przyjmujące określone międzynarodowe standardy rachunkowości zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do MSSF 9.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projektowane zmiany w rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie określenia wzorcowego planu kont dla banków wynikają z MSSF 9, zgodnie z którym banki sporządzające sprawozdania finansowe zgodnie z MSR/MSSF, od 1 stycznia 2018 r. będą zobowiązane do stosowania nowych rozwiązań w zakresie klasyfikacji, ujmowania i wyceny instrumentów finansowych. Zatem, niezbędne jest dostosowanie siatki terminologicznej poprzez modyfikacje nazw kont w szczególności w zespołach: „1. Operacje z udziałem środków pieniężnych i operacje z podmiotami finansowymi”, „2. Operacje z podmiotami niefinansowymi”, „3. Operacje z instytucjami rządowymi i samorządowymi”, „4. Papiery wartościowe”, „6. Fundusze własne”, „7. Koszty i straty” oraz „8. Przychody i zyski”.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Projektowane rozporządzenie służy przyjęciu rozwiązań przewidzianych w prawie unijnym, które co do zasady powinny zostać odzwierciedlone w sposób analogiczny w przepisach prawnych wszystkich państw członkowskich UE.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Banki	35 banków komercyjnych (w tym 1 państwowy i 2 zrzeszające) 556 banków spółdzielczych	www.knf.gov.pl	Konieczność dostosowania się do nowych regulacji wynikających z projektu

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do konsultacji i opiniowania do: Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, Narodowego Banku Polskiego, Związku Banków Polskich, Krajowego Związku Banków Spółdzielczych, Związku rewizyjnego Banków Spółdzielczych, Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Komitetu Standardów Rachunkowości.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych													
(ceny stałe z r.)		Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Źródła finansowania		Przedmiotowy projekt nie ma wpływu na sektor finansów publicznych i nie spowoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów jednostek sektora finansów publicznych.											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.											
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe													
Czas w latach od wejścia w życie zmian		Skutki										Łącznie (0-10)	
		0	1	2	3	5	10						
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa												
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw												
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe												
	(dodaj/usuń)												
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa												
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw												
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe												
	(dodaj/usuń)												
Niemierzalne	(dodaj/usuń)												
	(dodaj/usuń)												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.											
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu													

<input type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: Zmiany wprowadzone przedmiotowym projektem nie będą miały wpływu na zwiększenie obciążeń regulacyjnych, w tym obowiązków informacyjnych.		
9. Wpływ na rynek pracy		
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na wymienione obszary.	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i będzie miało zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań finansowych za rok obrotowy rozpoczynający się od dnia 1 stycznia 2018 r.		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		
Brak		

